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Protokół nr 3/15 
posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Rady Miejskiej w Węglińcu  
z dnia 12 maja 2015 r  

miejsce posiedzenia – sala narad Urzędu GiM W ęgliniec  
 
 

       Przewodnicząca komisji–radna Bożena Wajda o godz. 11.08 otworzyła posiedzenie. 
Powitała wszystkich zebranych. W oparciu o listę obecności stwierdziła, że obecny jest 
stuprocentowy skład komisji. Lista obecności członków komisji stanowi zał. nr 1, a osób 
zaproszonych i uczestniczących w posiedzeniu-zał. nr 2.  
 
Następnie Przewodnicząca przypomniała porządek obrad zawarty w zaproszeniu na komisję 
(zał. nr 3). Ponieważ uwag nie wniesiono, porządek pozostał bez zmian.  
 
Zgodnie z nim przystąpiono do omawiania pierwszego tematu OCENA PROGRAMU W ZAKRESIE 

PRZECIWDZIAŁANIA WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU NA TERENIE GMINY WĘGLINIEC - POTRZEBA 

INTEGRACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH ORAZ SENIORÓW 70+. Pisemna informacja w tej sprawie, 
stanowi zał. nr 4. 
Nawiązując do niniejszego tematu Przewodnicząca komisji podkreśliła, że w Węglińcu 
funkcjonuje wiele starszych, samotnych, nieporadnych, pozostawionych samych sobie osób. 
Osoby, te nie mają ani środków ani możliwości, by uczestniczyć w odbywających się 
wydarzeniach kulturalnych, zebraniach czy spotkaniach. Należałoby więc im to fizycznie 
umożliwi ć poprzez pomoc w dojściu, dowozie czy w zorganizowaniu miejsca, gdzie mogłyby 
pobyć w swoim towarzystwie. Jako przykład mówczyni wskazała sprawnie funkcjonującą w 
Zgorzelcu, pod nadzorem wyszkolonego pracownika, świetlicę dla osób niepełnosprawnych 
fizycznie i umysłowo.  
Wiceprzewodniczący Rady-Stanisław Papież stwierdził, iż jest to dobry pomysł.  
Radna Maria Fedyczkowska zwróciła uwagę, iż należałoby dokonać analizy potrzeb w tym 
zakresie. Poza tym możliwości zorganizowania podobnych miejsc w poszczególnych 
miejscowościach tut. gminy.  
Uczestnicząca w posiedzeniu Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej- 
Grażyna Sroka wskazując na starzejące się społeczeństwo oraz coraz mniejszą ilość rodzin 
wielopokoleniowych  stwierdziła, iż sporo jest takich osób i będzie coraz więcej. 
W trakcie dyskusji zauważono, że coraz większe sumy pieniędzy wydawane będą na pobyty 
w domach pomocy społecznej. Natomiast realizując wskazane wcześniej działania, można by 
je zatrzymać w gminie.  
W trakcie dyskusji wskazano również na potrzeby związane ze świetlicą środowiskową w 
Kościelnej Wsi. Radna Wanda Antonina Batog zwróciła jednak uwagę, iż winno położyć się 
nacisk na mobilizację rodziców dzieci korzystających ze świetlic. Stwierdziła, że rodzice ci 
znają swoje prawa, ale często zapominają o obowiązkach, także w stosunku do własnych 
dzieci. Poza tym dodała, iż sama widziała, jak rodzic pije piwo, a w tym samym czasie jego 
dzieckiem zajmuje się świetlica środowiskowa.  
W kwestii zasadniczej Wiceprzewodniczący Rady zauważył, iż po zdiagnozowaniu 
środowiska należałoby dotrzeć do każdej z tych osób z zaproszeniem i zachęceniem do 
udziału w organizowanych spotkaniach.  
Burmistrz Gminy i Miasta-Stanisław Mikołajczyk również zauważył, iż należy przymierzyć 
się do zrealizowania niniejszego zadania, wskazując na ewentualny udział Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej i Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury.  
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Radna M.Fedyczkowska wskazała również na udział szkół i wolontariatu. 
Kontynuując ten wątek, Burmistrz stwierdził, iż niezbędny jest także inicjator tego działania 
oraz liderzy w poszczególnych miejscowościach. Należałoby również przeprowadzić 
działania zachęcające np. poprzez przedstawienie propozycji uwzględniającej miejsce 
spotkań, rodzaj działalności i zajęć w ramach wolnego czasu, itp. Burmistrz wskazał jeszcze 
na możliwości związane z wyasygnowaniem z budżetu gminy niewielkiej kwoty na ten cel. 
Wskazano również możliwość zaproszenia Pani Emilii Kurzątkowskiej, osoby doświadczonej 
w tego typu działalności.  
Radny Tomasz Szymański zauważył, iż można byłoby stworzyć kalendarz spotkań i 
wyjazdów integracyjnych.  
Burmistrz opierając się na doświadczeniach Jagodzina poinformował, iż osoby, o których 
dzisiaj mowa, są zapraszane do udziału w cyklicznych imprezach organizowanych przez 
mieszkańców tej miejscowości. Uczestnicząc w nich integrują się z pozostałymi ich 
uczestnikami. Ponieważ często ze względu na wiek lub stan zdrowia nie wychodzą poza 
obręb swojego obejścia, czy nawet mieszkania, organizatorzy wykorzystując posiadane 
możliwości, pokazali im zdjęcia i filmy przedstawiające miejsca i zakątki Jagodzina, do 
których od lat nie dotarli i być może już nie dotrą. Podkreślając zainteresowanie, jakim 
cieszył się ten pokaz, Burmistrz zwrócił uwagę, że w taki właśnie sposób można przybliżyć 
nie tylko miejscowość ale nawet całą gminę.  
Przewodnicząca podsumowując dyskusję nad tym tematem stwierdziła, że wszystko zależy 
od dobrej woli. Dodała, iż ma już pewien typ związany z liderem węglinieckiej grupy.  
 
Kolejnym, drugim tematem była INFORMACJA O TENDENCJI ORAZ SKALI UBÓSTWA RODZIN 

WIELODZIETNYCH, ZAKRES UDZIELANEJ POMOCY OSOBOM POTRZEBUJĄCYM. Pisemna informacja, 
stanowi zał. nr 5.  
Kierownik MGOPS, której oddano głos, wystąpiła o pozwolenie na rozpoczęcie od 
prezentacji tematu trzeciego tj. OCENA ZASOBÓW MGOPS ZA 2014 ROK (zał. nr 6), dodając iż 
jest on ściśle powiązany z wymienioną informacją.  
Na wstępie mówczyni podkreśliła, że przedmiotowa ocena jest obowiązkiem wynikającej z 
ustawy o pomocy społecznej i dokonywana jest już po raz czwarty. Poza tym opracowywana 
jest na podstawie danych zgromadzonych w centralnej aplikacji statystycznej, będącej w 
posiadaniu ośrodka, zasilona także danymi z Urzędu Gminy i Miasta. Po tym wstępie 
Kierownik przedstawiła prezentację multimedialną szczegółowo omawiając zawarte w niej 
informacje dot.: sytuacji demograficznej i społecznej, skali bezrobocia, infrastruktury 
społecznej, danych o korzystaniu z pomocy społecznej, powodów udzielanego wsparcia, 
usług opiekuńczych, kontraktu socjalnego, świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy 
społecznej, odpłatności gminy za pobyt w domach pomocy społecznej, wspierania rodzin i 
pieczy zastępczej, innych rodzajów pomocy i świadczeń, świadczeń opiekuńczych, kadry 
MGOPS oraz środków finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach 
polityki społecznej. 
Z informacji tych wynikało m.in., że ubywa mieszkańców gminy,  że przybywa mieszkańców 
w starszym wieku, co kierunkuje działania pomocy społecznej, że kobiet jest więcej niż 
mężczyzn. Ubywa nieco osób bezrobotnych, co m.in. spowodowane jest poszukiwaniem 
pracy za granicą oraz na strefie ekonomicznej, gdzie w większości zawierane umowy, nie są 
umowami stałymi, a osoby mające takie umowy nie są rejestrowane w Urzędzie Pracy. Wśród 
bezrobotnych najmniej jest osób z prawem do zasiłku. Przybyło mieszkań komunalnych, ale 
przybyło też wniosków o przydział tych mieszkań. Przybyło również mieszkań socjalnych, 
ale przybyło wyroków eksmisyjnych. Zwiększa się część pomocy realizowanej w formie 
niepieniężnej z uwagi na przypadki wykorzystania środków niezgodnie z przeznaczeniem. 
Dominującymi od lat powodami udzielanego wsparcia jest ubóstwo i bezrobocie. Od trzech 
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lat ośrodek ma zatrudnionego asystenta rodziny, którego etat współfinansowany jest ze 
środków Ministra Pracy i Polityki Społecznej, w którym ośrodek aplikuje o środki w ramach 
konkursu, i z którego w br również otrzymano dofinansowanie w wysokości 19.500 zł.  
Znacznie wzrosła liczba Niebieskich Kart. Kontrakt socjalny tj. umowa między pracownikiem 
socjalnym, a klientem, w celu pełnej aktywizacji związany z realizowanym projektem Kapitał 
Ludzki ze środków Unii Europejskiej, prowadzony był przez osiem lat. Niesamowite tempo 
wzrostu zasiłków pielęgnacyjnych świadczy o tym, że społeczeństwo choruje, czego 
potwierdzeniem jest wzrastająca liczba orzeczeń o niepełnosprawności.    
W  takcie prezentacji radna Elżbieta Grabowska zwróciła się do, opuszczającego posiedzenie 
ze względu na inne obowiązki służbowe, Burmistrza informując, iż przedłoży pisemny 
wniosek o oficjalne wystąpienie do Dyrektora ZOZ w Zgorzelcu, by zastępstwa pielęgniarek 
z Dłużyny nie dokonywać poprzez delegowanie pielęgniarek z Czerwonej Wody lecz kadry 
zgorzeleckiej.  
Nawiązując natomiast do przedstawionych przez Kierownika MGOPS informacji, 
Przewodnicząca komisji zwróciła uwagę na przewidywany wzrost wydatków z uwagi na 
starzejące się i społeczeństwo i wzrost liczby chorych. 
Odnosząc się do uwagi o wrażenie, iż nie zawsze osoby, które otrzymują zasiłki z pomocy 
społecznej, powinny je pobierać, Kierownik MGOPS podkreśliła, że odczucie to może to być 
złudne, bowiem w każdym rodzaju świadczeń, są inne kryteria. W celu wyjaśnienia 
konkretnych przypadków, Kierownik zaprosiła zainteresowanych do ośrodka. Odnosząc się 
kolejnych uwag wyjaśniła, że nie ma uregulowań prawnych, które zmuszałyby osoby nigdzie 
niepracujące, a pobierające świadczenia, do wykonanie w zamian jakiejkolwiek pracy.  
Radna W.A.Batog nawiązując do kosztów miesięcznego pobytu osoby w DPS, wynoszącej 3 
tys. zł zwróciła uwagę, iż jest to niewspółmierne do otrzymywanych przez te osoby 
świadczeń emerytalnych wynoszących często tysiąc, tysiąc dwieście zł, za które osoba 
funkcjonująca w domu musi się utrzymać.    
Kierownik odnosząc się do tej uwagi wskazała m.in. na koszty utrzymania personelu, 
rehabilitacji, lekarzy, pielęgniarek, terapeutów, opieki, wyżywienia, utrzymanie obiektu DPS. 
Dodała, że w zasadzie bez dopłaty ze strony gminy przeciętną osobę nie jest stać na taki 
ośrodek.  
Przewodnicząca kończąc temat podziękowała Kierownik G.Sroce za udział i przedstawienie 
informacji.  
 
                Ponieważ w punkcie SPRAWY RÓŻNE nie wniesiono żadnych spraw, o godz. 12.25 
obrady zamknięto.  
 
 
 
 
       PRZEWODNICZĄCA KOMISJI  
 
                 (-) BOŻENA WAJDA  
 
 
 
 
 
 
 
Protokółowała; 
 
M.Janczak-BRM  
Węgliniec 16 czerwca 2015 r 


